2023年４月27日

各 位

「改革推進室」、「カーボンニュートラル推進室」の設置について

日本軽金属ホールディングス株式会社（代表取締役社長：岡本 一郎、本社：東京都港区、以

下：当社）は、2023年４月27日開催の取締役会において、「改革推進室」と「カーボンニュート

ラル推進室」の設置を決定しましたので、お知らせいたします。

１．「改革推進室」の設置

 2023年３月29日に公表の「当社グループの品質等に関する不適切行為に係る調査結果および再

発防止等について」を受けて、経営改革の推進と内部統制機能の強化を柱とする当社グループの再

発防止の取組みを遅滞なく推進するため、「改革推進室」を設置しました。なお、再発防止の取組

みの進捗については、定期的に当社ホームページにて報告してまいります。

２．「カーボンニュートラル推進室」の設置

当社は、2022年に、2050年のカーボンニュートラルに向けて、2013年比で2030年に30%削減、

2050年に実質ゼロを目標とする宣言をしました。

世界的な脱炭素の潮流の中で、当社グループとして最適な脱炭素戦略の立案と実行により、当社

グループの成長戦略をより確固とするため、統合的な権限と責任を持つ「カーボンニュートラル推

進室」を設置しました。

これにより、これまでの省エネ活動やリサイクル活動に加え、お客様からの要望が高まっている

グリーンアルミの確保や、使用したアルミニウムを素材として再利用する循環型のサプライチェー

ン構築等、当社グループとしてのカーボンニュートラル実現に向けた取組みを統合的に推進してま

いります。

（添付 2023年４月27日付 当社組織図）

以 上

本件に関するお問い合わせ：日本軽金属株式会社 広報室 ℡：03-6810-7160

会 社 名 日本軽金属ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡本 一郎

（コード番号 5703 東証プライム）

問合せ先 企画統括室 広報・ＩＲ担当 石川 千津

（電  話 03-6810-7160 ）

【2023年４月27日付 当社組織図】